6. Frustrâ etiam secundò solis Stellis fixis attribui lucem  
in sitam, exclusis planetis, liquet ex Eclipsibus lunaribus, ubi o-  
mnino adhuc aliqualis lux, et si ob admixtam opacitatis copiam  
per quam debilis, in Lunâ lumine mutuatatio orbata visus acri-  
moniâ prædictis observatu est possibilis, quod tamen, si luna  
omni plane luce nativâ careret fieri non posset. Accedit testi-  
monium Scripturæ Sacræ, quæ expressè stellis promiscue omni-  
bus lucem assignat quando Gen.1. ex luce primævâ facta sunt non  
tantum Sol & Luna sed & omnes rel. quæ stellæ. Et Danielis 12.  
*Qui adjustitiam erudiunt multos fulgebunt quasi stellæ in perpetuas  
aeternitates.* Cum igitur concedatur stellas fixas propriâ gau-  
dere luce, eandemq; Sacer codex omnibus indifferenter attri-  
buat stellis, sequitur utiq; Planetas quoq; ut fixas quamvis in-  
æquali mensurâ, in sitam atq; propriam obtinere lucem.

7. Nostra sententia est stellas fixas cùm erraticis habere  
tūm propriam tūm mutuatitiam lucem, id quod quidem de pla-  
netis ex variis lunæ phasibus evidenter verificatur. Fixas quod  
attinet, utut quidem de iis apodicticas spondere demonstratio-  
nes vix audeamus, non est tamen ut ob meras conjecturas, nul-  
lis rationibus roboratas à sententia & Sacræ Scripturæ & Cos-  
moplastæ majestati & Naturæ non obscurè consentaneâ rece-  
damus, donec non firmioribus id evincatur argumentis.

8. Quoad luminis vehementiam arbitramur respectu Terræ Fixas neutiquam ita subcœlestia lumine suo stringere ut planetas, neq; hos ut Solem, quippe Sol omnium fortissimè illuminat terram. Quod si verò ob remotiorem distantiam | Sol sub tantâ diametro cerneretur quanta est stellarum fixarum in hypotyposi copernicæ, hæq; ob propinquicrem sub diametro Solis, invertenda veniret sententia. Cum autem hoc neq; nunc fieri possit neq; unquam futurum sit, oleum operamq; perdere illos censemus qui prolixas super his & similibus instituunt dissertationes neq; ad utiliora bonas impendunt horas.

9. A luce manare videtur scintillatio, utpote quæ nihil aliud est quam tremula luminis in oculum receptio, at undenam ea fiat & ex qua causa, diversas reperias opiniones. *Johannes Baptista Ricciolius Tomo 1. Almagesti Novi Lib. 6. Cap. 2. sex* recenset distinctas sententias de scintillatione stellarum inerrantium. Prima est eorum qui id fieri opinantur à visu nostro ad visibilia longinquè remota trepidante, in planetis verò contrarium accidere quia sint nobis propiores. Ita *Aristoteles Lib. 2. De Cœlo. Cardanus, aliig.*. Secunda eorum qui scintillationem stellarum adscribunt varietati medii & vaporum, ob perpetuam nempè corpusculorum in aere divaricationem & motitationem. Ita *Scheinerus* in Disquisitionibus Mathematicis num. 34. *Bettinus, Blancanus &c.*, quorum tamen quivis mentem suam aliter atq; aliter explicat, quod verò planetæ neq; perinde neq; semper scintillent fieri ideò quia neq; perpetuò neq; eodem modo crassiores & aquatici vapores intercedant. Hinc Scheineri conclusio num. 35. hæc est: Stellarum scintillatio est unica & sola specierum in oculum delapsarum intercisio, facta ab irrequietâ vaporum varietate affectorum intercursatione. Tertia opinio adscribitur Conimbricensibus, qui causam rejiciunt partim in infirmitatem visus nostri partim in exhalationes atq; vapores varias spargentes species lib. 2. de cœlo cap. 8. Quartò *Brunus Lib. 4. de maximo & immenso*, in ipsis stellas causam refert, ut quæ moveantur circa proprium centrum, unde necessariò ejusmodi tremulatio sequatur.

10. Quin-

10. Quintò Stellarum scintillatio à *Tychone Tomo 1. Progymn. cap. 6. Keplero in Epitome Astronomie Copernicana pag. 815.* aliisq; recentioribus, tūm stellis ipsis insensibiliter motitatis, tūm vaporibus se passim intersinuantibus attribuitur, Keplero tamen more suo alibi aliter atq; aliter loquente, quod verò planetæ neq; æqualiter neq; eadem constantia pariter scintillent, fieri ob vaporum intercursantium varietatem, quæ aliquando major, mox minor, nonnunquam vix nulla. *Sexta* tandem sententia à *Riccioli adscribitur Scaligero* qui in Exerc. 63. prædictas opiniones ferè simul sumptas approbat, asserens causam scintillationis stellarum, motum aeris, luminis in stella, stellæ in seipsa, quibus tamen adjungit magnitudinem atq; claritatem.

11. Nos uti alias Tychonem tanquam genuinum Astronomiæ Atlantem & restauratorem felicissimum magnificamus, ita & in hoc negotio ejusdem sententiæ subscribimus dicimusq; Stella s fixas perse & propriè scintillare, in planetis verò id non nisi per accidens fieri neq; perpetim neq; æuali constantia. Si autem quæ majoris momenti nobis opponi videantur, ea conflictui reservamus cum singula pagellarum non capiat angustia.

12. *Stellæ fixæ insigni gaudent quantitate.* Corpora sunt magna magnum Creatorem clarè referentia, quis enim ex admirando effectu mirandam non arguat. Efficientis potentiam? De quantitate Stellarum fixarum aliter senserunt veteres aliter recentiores ipsis etiam inter se diversimodè statuentes. In genere quidem constat apud omnes plerasq; fixas saltem visu notabiles Terræ molem excedere, nonnullas pluribus quasdam paucioribus vicibus; in specie verò quænam sit ejusq; stellæ fixæ magnitudo, accuratè vix à quoquam determinari potest, cum & distantia & apparentium diametrorum observatio, quæ hic loci præsupponuntur, accurata haberi non possit.

13. Fixas hasce stellas quantitatem globi terreni superare, facile probari potest ab experientia ex duabus stellis diametraliter invicem oppositis. Sumantur enim duæ stellæ, v.g. *Cor Scorpii seu Antares* & aliqua propè oculum Tauri sive *Aldebaran* è diametro priori opposita, & apparebit eo momento quo una ori-

oritur alteram occidere; & rursus dum una occidit alteram simul oriri, quod tamen si Terra stellis hisce major foret, ita accidere non posset, nam propter magnitudinem Terræ una stellarum infrâ Horizontem depressa non appareret, altera verò conspiceretur non in Horizonte sed circulo Almucanharath, adeoq; nec simul ab oculo observari possent, quod tamen fieri posse experientia notum est.